器材租赁合同范本
出租方：XXXXXXXXXXXXXX建筑器材服务部(以下简称甲方)承租方：(以下简称乙方)
乙方为承建工程，租用甲方建筑器材，经双方协商一致，依据《合同法》及国家相关法律法规签订本合同，以此共同遵守执行。
一、工程地址：
二、乙方预定租用甲方钢架管米，扣件套，顶托根，等建筑器材，实际数量及时间以发收货单据为准。租赁期间自年月日起至年月日止。租赁期间届满，乙方未归还租赁物，视同乙方仍承租租赁物，本租赁合同继续有效，但租赁期限为不定期。
三、乙方在提货时由经办人点清数量，验收质量，乙方经办人在发货单上的签字视为对所提器材无异议。乙方承担器材自发货起至归还这一期间丢失、损毁及导致他人危害及相关的任何责任，甲方概不负责。乙方送回租用的器材时，甲方按本合同第十三条的验收标准验收。
四、乙方租用器材的提货、送回地点均为甲方仓库。装卸费和运输费均由乙方自理，甲方为乙方提供现场施工安装指导，并为乙方代办运输，装卸费按如下标准计算，装车费元/吨，运输费元/吨，卸车费(包码堆)元/吨。(为简便计算，钢架管250米计1吨，扣件1000套计1吨，500型顶托200根计1吨，700型顶托150根计1吨)。
五、甲方所提供钢架管规格为：1.5米、2.0米、2.5米、3.0米、3.5米、4.0米、4.5米、6.0米，(异型另议)。
六、乙方提货前须向甲方交付押金，并由甲方开具押金收据，方不得以押金抵付租金，待租用器材全部送回并且租金全部清结时返还押金。押金收取标准为元/吨。上述标准为不含税标准，乙方需要以发票结算时由乙方承担相应税款
八、租金结付和方式：租金按租用天数计算，自发货之日起至送回之日止，租期不足三十天，按三十天计算租金;租期超过三十天，按实际使用天数计算租金。以发货单和验收单为结算凭据。乙方每月5日前必须一次性付清上月的全部租金，未按时支付的，每天按应缴租金的3‰加收违约金至租金缴清之日止。如乙方逾期45天仍不交付租金，甲方有权单方终止合同，自行收回租赁物，并由乙方承担所需全部费用。
九、乙方所租器材只限本合同工程使用，未经甲方同意认可，不得将所租器材转租、转借到其它工地、单位或个人使用，否则甲方有权收回所租器材，并视乙方违约。
十、乙方合同签订人不能亲自到现场办理器材租赁手续时，则由乙方委托到甲方场地办理相关租赁手续。
十一、材料供应保障：甲乙双方签订合同后，乙方工程所需器材数量，提前一周向甲方提交材料计划表，甲方保障供应。如乙方未报计划，所造成的一切损失甲方概不负责。
十二、安全责任：自乙方从甲方仓库提货出库后，中途所发生的交通事故以及乙方在施工安装、使用过程中所发生的一切事故及损失，甲方概不负责。
十三、材料归还验收标准：钢架管尺寸短于出租时5公分以上，吹洞、焊疤、严重弯曲无法校直，管体有裂纹、压扁等时拒收，扣件主芯损坏、叶片断裂、螺杆螺帽损坏或丢失时拒收。
十四、其它费收取标准：
1、钢架管校直费为：元/米，
2、钢架管刷油漆加收：元/米，
3、扣件清理上油费为：元/套，
、扣件螺杆螺帽丢失赔偿：元/套，
5、顶托清理上油费为：元/根，
6、顶托螺帽丢失赔偿：元/个，底板为元/个，
7、轮扣轮盘变形：元/个，轮盘损坏：元/个，
8、轮扣插头损坏：元/个，套管损坏：元/个。
十五、合同一经签订后，甲、乙双方必须遵照执行，如某一方却有特殊情况不能履行合同，必须在合同签订三日内向另一方提出撤销，否则视为违约。
十六、在履行合同中如有纠纷，双方应尽量协商解决，协商不成的，双方有权向合同签订地人民法院提起诉讼。任何一方为实现债权所支出的费用包括诉讼费、鉴定费、律师费等均由败诉方承担。
十七、本合同一式两份，双方各执一份，自双方签字盖章之日生效，至全部租金和有关费用结付完毕之日失效。
甲方(公章)：乙方(公章)：
法定代表人：法定代表人：
委托代理人：委托代理人：
电话：电话：
签订日期：签订日期：